

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Dokažte, že (1 +a1)(1 +a2
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Dokažte, že (1 +a1)(1 +a2"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Dokažte, že (1 +a1)(1 +a2"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                3
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            3
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 3 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)Proseminář z Matematické analýzy, ZS 2021 – 2022
 Teoretické příklady


TP1. (na 12. října) Nechť {ak}nk=1 je konečná posloupnost reálných
 čísel splňující ak >−1, k = 1, . . . , n. Předpokládejme zároveň, žeak>


0 pro k = 1, . . . , n, nebo ak <0 pro k = 1, . . . , n. Dokažte, že
 (1 +a1)(1 +a2). . .(1 +an)≥1 +a1 +a2+· · ·+an.


TP2. (na 12. října) Nechť {ak}nk=1 je konečná aritmetická posloupnost
 kladných reálných čísel. Dokažte, že


√a1an≤ √n


a1. . . an.


TP3. (na 19. října) Nechť α > 0, a1, . . . , an, b1, . . . , bn ∈ R. Dokažte,
 že



 
 
 
 


n


X


k=1


akbk
 
 
 
 
 


≤ 1
 α


n


X


k=1


a2k+α
 4


n


X


k=1


b2k.


TP4. (na 2. listopadu) Zkonstruujte bijekci mezi (0,1)a (0,1].


TP5. (na 2. listopadu) Nalezněte supremum a infimum množiny
 A=nm


n : m, n∈N, m <3no
 .


TP6. (na 2. listopadu) Nalezněte supremum a infimum množiny
 B =√


n− ⌊√


n⌋: n∈N .


Připomeňme, že ⌊x⌋ značí dolní celou část čísla x, tedy největší celé
 číslo, které je menší nebo rovno číslux.


TP7. (na 9. listopadu) Rozhodněte, zda posloupnost {an}∞n=1 daná
 vztahem


an = (2n)!!


(2n+ 1)!!


konverguje nebo diverguje. Připomeňme, že


(2n)!! = (2n)·(2n−2)· · ·4·2,
 (2n+ 1)!! = (2n+ 1)·(2n−1)· · ·3·1.


TP8. (na 16. listopadu) Spočtěte


n→∞lim
  1


1·2·3 + 1


2·3·4+· · ·+ 1


n(n+ 1)(n+ 2)
 


.


1



(2)2


TP9. (na 16. listopadu) Nechť {an}∞n=1 je posloupnost reálných čísel
 splňující limn→∞an= 1. Spočtěte


n→∞lim


na1+ (n−1)a2+· · ·+an


n2 .


TP10.(na 16. listopadu) Nechť{an}∞n=1 je posloupnost kladných čísel
 splňující limn→∞ an+1a


n = 1. Spočtěte


n→∞lim


√n


an.


TP11.(na 23. listopadu) Pro dané k ∈N spočtěte


n→∞lim


1k+ 2k+· · ·+nk


nk+1 .


TP12. (na 23. listopadu) Nechť {an}∞n=1 je omezená posloupnost spl-
 ňující


an+1 ≥an− 1


2n, n∈N.
 Dokažte, že posloupnost {an}∞n=1 je konvergentní.


TP13. (na 30. listopadu) Najděte monotónní funkci f : [0,1]→[0,1],
 která má nekonečně mnoho bodů nespojitosti.


TP14. (na 30. listopadu) Existuje funkce f : R → R, která má v
 každém bodě limitu ∞?


TP0. (příklad navíc) (na 7. prosince) Najděte omezenou funkci na
 [0,1], která nenabývá svého minima na žádném intervalu [a, b]⊆ [0,1]


splňujícím a < b.


TP15.(na 7. prosince) Nechťf :R→Rje periodická funkce splňující
 limx→∞f(x) = 0. Dokažte, že f(x) = 0 pro každé x∈R.


TP16.(na 7. prosince) Najděte nekonstantní funkci f :R→R, která
 je periodická s periodou 1a zároveň periodická s periodou √


2.


TP17. (na 14. prosince) Najděte spojitou funkci f : R → R, která
 nabývá každé své hodnoty právě třikrát.


TP18. (na 14. prosince) Existuje spojitá funkce f : R → R, která
 nabývá každé své hodnoty právě dvakrát?


TP19.(na 21. prosince) Nechťf :R→Rsplňujef(1) = 2af′(1) = 1.


Spočtěte


x→1lim


2x−f(x)
x−1 .



(3)3


TP20.(na 21. prosince) Nechťf :R→Rsplňujef(1) = 1af′(1) = 2.


Spočtěte


x→1lim(f(x))log1x.


TP21. (na 4. ledna) Najděte všechny spojité funkce f : (0,∞) → R
 splňující


f(xy) =f(x) +f(y), x, y ∈(0,∞).


TP22. (na 4. ledna) Najděte všechny spojité funkce f : R → R, pro
které platí následující implikace: Jsou-lix,yreálná čísla splňujícíx−y∈
Q, pakf(x)−f(y)∈Q.





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 3 Stránka - 161.87 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            1 2022
        
      

        The individual pillars of jet grouting were 800mm in diameter and  6.0m long. The individual jet grouting pillars were reinforced with  108/16mm in diameter and 6.0m long steel tubes.

    
      
          
        
            LENKA SLAV´ IKOV´ A
        
      

        Advanced Differentiation and Integration 1, Instructor (Charles University) Winter 2021–2022 Selected Topics in Harmonic Analysis 1, Instructor (Charles University) Winter

    
      
          
        
            (1)Proseminář z Matematické analýzy, ZS Příklady k nahrazení aktivní účasti Termín odevzdání: 4
        
      

        Po- kud student odevzdá včas rozumný pokus o řešení (tj. nikoliv například prázdný papír), který ale obsahuje výraznější chyby, dostane možnost své řešení

    
      
          
        
            Derivace a integrál pro pokročilé 1 – ZS 2021 - 2022 Informace ke zkoušce
        
      

        V první části zkoušky student krátce pohovoří o daném tématu (měla by být zmíněna tvrzení hlavních vět dané kapitoly).. Ve druhé části zkoušky student předvede důkaz

    
      
          
        
            -1 1
        
      

        Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons.. Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci

    
      
          
        
            1 1
        
      

        podmíněně zastaveno, a od uplynutí zkušební doby nebo lhůty, v níž může být rozhodnuto, že se osvědčil, neuplynulo ještě 5 let, nebo bylo v trestním řízení, které

    
      
          
        
            1 1
        
      

        Vzdělávání  a  metodickou  podporu  v  rámci projektu „Podpora komunitního plánování so- ciálních služeb v Jihočeském kraji“ zajišťuje Centrum  celoživotního 

    
      
          
        
            1 1
        
      

        Mezi další strategické příležitosti, dotýkající se integrální prostupnosti a regionálního ukotvení edukací, oborově přiléhavých k současně zabezpečovanému

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            1 1
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            1 Teoretické východiská analýzy konkurencie
        
        
            
                
                    
                    68
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            1 2021
        
        
            
                
                    
                    92
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            BAKALÁRSKA PRÁCA  LS 2020/2021 
        
        
            
                
                    
                    154
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            BAKALÁRSKA PRÁCA Bruno Pella FA ČVUT ZS 2019/20 ateliér Šestáková
        
        
            
                
                    
                    92
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            http://eseh2011.utu.fi/?page_id=64 Next Thursday – 5
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            2012 Bakalářská práce Fakulta filozofická Západočeská univerzita v Plzni
        
        
            
                
                    
                    77
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


